
Protokół Nr I/24
z sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radkowie

z dnia 14 maja 2024 roku

rozpoczęcie obrad – godz. 15:01
zamknięcie obrad – godz. 16.32
 

Ad. 1

Przewodnicząca  RM  –  otworzyła  pierwszą  sesję  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  
w Radkowie w kadencji 2024 – 2026 oraz przywitała wszystkich przybyłych.

Ad. 2
Przewodnicząca RM - na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15
radnych wybranych w wyborach w dniu 23 kwietnia 2024 r., a więc po złożeniu ślubowania
przez radnych Młodzieżowa Rada Miejska będzie władna do podejmowania uchwał  (lista
obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 3
Przewodnicząca  RM  –  zaproponowała  aby  radna  Alicja  Bandura  odczytała  treść  roty
ślubowania radnego oraz poprosiła, aby młodzieżowi radni wyczytywani kolejno według listy
obecności wstawali i składali ślubowanie wypowiadając słowo „ślubuję”. Ślubowanie może
być złożone z dodatkiem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Alicja Bandura - odczytała rotę ślubowania.

Następnie młodzieżowi radni wyczytywani kolejno według listy obecności, wstawali i składali
ślubowanie.

Ad. 4
Przewodnicząca  RM  -  poinformowała,  że  zgodnie  ze  statutem  MRM  wybór
Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej następuje bezwzględną większością głosów
w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, w związku
z  czym  poprosiła  o  zgłaszanie  kandydatur  do  pracy  w  komisji  skrutacyjnej  dla  wyboru
Przewodniczącego  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  w  Radkowie  oraz  zaproponowała,  aby
komisja ta pracowała w 3 - osobowym składzie.

1. Laura Kryniecka- zgłosiła kandydaturę radnej Ewy Podgórskiej.
2. Ewa Podgórska- zgłosiła kandydaturę radnej Laury Krynieckiej.
3. Maja Orman – zgłosiła kandydaturę radnej Alicji Ormaniec,

Innych  kandydatur  nie  zgłoszono  w  związku,  z  czym  przystąpiono  do  głosowania  nad
powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie:

1. Laura Kryniecka
2. Ewa Podgórna
3. Alicja Ormaniec

Głosowało 15 radnych:   za - 15    przeciw - 0   wstrzymało się - 0.

Przewodnicząca  RM  -  poprosiła  o  zgłaszanie  kandydatur  na  Przewodniczącego
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radkowie.



Ewa Podgórska - zgłosiła kandydaturę Alicji Badury na Przewodniczącą Młodzieżowej Rady
Miejskiej w Radkowie.

Mieszko Wnętrzak – zgłosił kandydaturę Olafa Węcel na Przewodniczącego Młodzieżowej
Rady Miejskiej w Radkowie.

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodnicząca  RM  -  w  związku  z  tym,  że  nie  było  innych  kandydatur  poddała  pod
głosowanie zamknięcie listy kandydatów:
Lista kandydatów została zamknięta jednogłośnie.

O godz.  15.14 Przewodnicząca RM ogłosiła przerwę celem przygotowania przez Komisję
Skrutacyjną  kart  do  głosowania,  ukonstytuowania  się  Komisji  oraz  określenia  zasad
głosowania.

Obrady wznowiono o godz. 15:24

Burmistrz  –  poinformował  o ustalonych zasadach glosowania  oraz o zasadach ważności
głosu.

Młodzieżowi radni wyczytywani kolejno według listy obecności przez Przewodniczącą Komisji
Skrutacyjnej, podchodzili do wydzielonego stołu celem oddania głosu.

Przewodnicząca RM - o godz. 15.31 ogłosiła przerwę celem ustalenia wyników głosowania.

Obrady wznowiono o godz. 15.35   

Po  przerwie  Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  – Laura  Kryniecka  odczytała  protokół
komisji  o  wynikach  głosowania  na  Przewodniczącego  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej
w Radkowie.  
Głosowało 13 radnych
Głosów ważnych - 13, w tym:
Głosów oddanych na kandydata:  
Alicja Bandura – 6 głosów,
Olaf Węcel - 7 głosów.

W wyniku głosowania tajnego Przewodniczącym Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radkowie
wybrany został radny Olaf Węcel, który otrzymał 7 głosów (pakiet kart do głosowania oraz
protokół Komisji Skrutacyjnej stanowią załączniki do protokołu).

Przewodnicząca  RM  -  pogratulowała  wyboru  na  Przewodniczącego  Młodzieżowej  Rady
Miejskiej  w  Radkowie  i  przekazała  nowo  wybranemu  Przewodniczącemu  MRM  dalsze
prowadzenie obrad.

Ad. 5

Przewodniczący MRM - poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego MRM
w Radkowie.

Kornelia Madej - zgłosiła kandydaturę radnej Laury Talarek

Przewodniczący MRM - zapytał, czy radna wyraża zgodę.



Laura Talarek – wyraziła zgodę na kandydowanie.

Laura Kryniecka- zgłosiła kandydaturę Alicji Bandury.

Przewodniczący MRM - zapytał, czy radna wyraża zgodę.

Alicja Bandura - wyraziła zgodę na kandydowanie.

Antoni Miszczyński – zgłosił kandydaturę Mieszka Wnętrzak.

Przewodniczący MRM - zapytał, czy radny wyraża zgodę.

Mieszko Wnętrzak – wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący  MRM  -  w  związku  z  tym,  że  nie  było  innych  kandydatur  poddał  pod
głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Lista kandydatów została zamknięta jednogłośnie.

O godz. 15.42 Przewodniczący MRM ogłosił przerwę celem przygotowania przez Komisję
Skrutacyjną kart do głosowania.

Obrady wznowiono o godz. 15.46.

Po  przerwie  młodzieżowi  radni  wyczytywani  kolejno  przez  Przewodniczącą  Komisji
Skrutacyjnej, według listy obecności podchodzili do wydzielonego stołu celem oddania głosu.

O  godz. 15.50  Przewodniczący  MRM  ogłosił  przerwę  celem  ustalenia  przez  Komisję
Skrutacyjną wyników głosowania.
Obrady wznowiono o godz. 15.54.

Po  przerwie  Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  –  Laura  Kryniecka odczytała  protokół
komisji  o  wynikach  głosowania  na  Wiceprzewodniczącego  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej
w Radkowie.
Głosowało 12 radnych
Głosów ważnych – 12, w tym:
Głosów oddanych na kandydata:
Alicja Bandura – 6 głosy,
Laura Talarek – 4 głosów,
Mieszko Wnętrzak – 2 głosów.

W  ocenie  Komisji  Skrutacyjnej  Wiceprzewodniczącą  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej
w Radkowie została Alicja Bandura.

Joanna Rakowska Sekretarz Gminy Radków – poinformowała, że zgodnie z §8 ust. 3 Statutu
Młodzieżowej Rady Miejskiej  w Radkowie,  bezwzględna większość głosów przy parzystej
liczbie  głosujących  zachodzi  wówczas,  gdy  za  kandydaturą  oddanych  zostanie  50%+1
ważnych głosów, w związku z czym żaden z kandydatów nie uzyskał wystarczającej liczby
głosów.

Renata  Mastalerz  opiekun  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  w  kadencji  2022-2024  –
poinformowała  młodzież  o  wynikających  ze  Statutu  procedurach  dotyczących  uzyskania
odpowiedniej  ilości  głosów  przez  danego  kandydata  oraz  w  konsekwencji  o  ponownym



głosowaniu  do  czasu  wyłonienia  kandydata  z  odpowiednią  ilością  głosów,  poprosiła
o  ponowne  przemyślenie  tego  na  kogo  chcą  oddać  swój  głos  oraz  poinformowała
o możliwości wycofania swojej kandydatury przez kandydata, który uzyskał najmniejszą ilość
głosów.

Mieszko Wnętrzak – podtrzymał swoją decyzję o kandydowaniu.

W związku z powyższym podjęto decyzję o przeprowadzeniu ponownego głosowania nad
wyborem Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radkowie.

O godz. 16.03 Przewodniczący MRM ogłosił przerwę celem omówienia przez młodzieżowych
radnych  zaistniałej  sytuacji,  wypracowania  wspólnego  stanowiska,  podjęcia  decyzji
w sprawie głosowania oraz przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do ponownego
głosowania.

Po  przerwie  młodzieżowi  radni  wyczytywani  kolejno  przez  Przewodniczącą  Komisji
Skrutacyjnej, według listy obecności podchodzili do wydzielonego stołu celem oddania głosu.

O  godz. 16.07  Przewodniczący  MRM  ogłosił  przerwę  celem  ustalenia  przez  Komisję
Skrutacyjną wyników głosowania.

Obrady wznowiono o godz. 16.10

Po  przerwie  Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  –  Laura  Kryniecka odczytała  protokół
komisji  o  wynikach  głosowania  na  Wiceprzewodniczącego  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej
w Radkowie.
Głosowało 12 radnych
Głosów ważnych – 12, w tym:
Głosów oddanych na kandydata:
Alicja Bandura – 9 głosy,
Laura Talarek – 3 głosów,
Mieszko Wnętrzak – 0 głosów.

W  wyniku  głosowania  tajnego  Wiceprzewodniczącym  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej
w  Radkowie  została  wybrana  Alicja  Bandura,  która  otrzymała  9  głosów  (pakiet  kart  do
głosowania oraz protokół Komisji Skrutacyjnej stanowią załączniki do protokołu).

Przewodniczący  MRM  –  pogratulował  wyboru  oraz  zaprosił  Wiceprzewodniczącą
Młodzieżowej Rady Miejskiej do stołu prezydialnego.

Ad. 6

Przewodniczący MRM - poprosił o zgłaszanie kandydatur na Sekretarza MRM w Radkowie.

Alicja Bandura - zgłosiła kandydaturę radnej Julii Puch.

Przewodniczący MRM - zapytał, czy radna wyraża zgodę.

Julia Puch - wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący  MRM  -  w  związku  z  tym,  że  nie  było  innych  kandydatur  poddał  pod
głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Lista kandydatów została zamknięta jednogłośnie.



O godz. 16.14 Przewodniczący MRM ogłosił przerwę celem przygotowania przez Komisję
Skrutacyjną kart do głosowania.

Obrady wznowiono o godz. 16.17.

Po  przerwie  młodzieżowi  radni  wyczytywani  kolejno  przez  Przewodniczącą  Komisji
Skrutacyjnej, według listy obecności podchodzili do wydzielonego stołu celem oddania głosu.

O  godz.  16.21  Przewodniczący  MRM  ogłosił  przerwę  celem  ustalenia  przez  Komisję
Skrutacyjną wyników głosowania.
Obrady wznowiono o godz. 16.23.

Po  przerwie  Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  –  Laura  Kryniecka  odczytała  protokół
komisji o wynikach głosowania na Sekretarza Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radkowie.

Głosowało 14 radnych
Głosów ważnych - 14, w tym:
Głosów oddanych na kandydata – 14.

W wyniku głosowania tajnego Sekretarzem Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radkowie została
wybrana Julia  Puch,  która otrzymała 14 głosów (pakiet  kart  do głosowania oraz protokół
Komisji Skrutacyjnej stanowią załączniki do protokołu).

Przewodniczący MRM - pogratulował wyboru oraz zaprosił Sekretarza Młodzieżowej Rady
Miejskiej do stołu prezydialnego.

Przewodniczący MRM zapytał, czy ktoś z obecnych chce zabrać głos.

Burmistrz  –  pogratulował  młodzieżowym  radnym  objęcia  funkcji  Przewodniczącego,
Wiceprzewodniczącego  oraz  Sekretarza  oraz  poinformował  o  roli  samorządu,  zasadach
i zakresie jego działania.

Przewodnicząca RM – przyłączyła się do gratulacji.

Ad. 7

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący MRM zamknął I sesję Rady Młodzieżowej
Miejskiej w Radkowie.

Protokołowała:

Angelika Kowal-Trętkiewicz

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Radkowie  

     

                                                     /-/ Olaf  Węcel            


